
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N'Il4 I FORTALEZA. 20 DE JUNHO DE 2018

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de CarnaubaJ - Aviso de Licitação. A Comissào Pennanente de Licitação. localizada na Rua Presid

167, Centro - CEP 62375-000- Carnaubal- Ceara. torna pub1Jco o EdItal de Pregão PresencIal W 2006 0112011' PP. cujo objeto é aquisi'

e equipamentos elétrlcos desbnados a manutenção da Ilununação pubhca do MumciplO de Carnaubal, que reahzar-se-a no dta 04 07 :01

Referido edital podem ser adquirido no endereço acima. no horário de expediente ao publico. das 07 :30 as 1\ :30 horas. ou acessar os end

hnp::'iwww.tcrn.ce.gov.brJ1icitacoes. http:iwww.camaubal.ce.gov.br/transparenciallicitacoesJ\ío\'o. Carnaubal-CE. 20 de Junho de 20,

da Silva - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carn3ubal.

*11* *** ***

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos SlIles - Secretaria de Obras e Urbanismo - Tomada de Preços 0912018-S0l: - Aviso de

Julgamento das Propostas de Preços. A Prefeirura Municipal de Campos SaJes comilllica o resultado de julgamento das propostas de preços da TP �"

09/20 1 8-S0U - Servu;os de Pavimentação em Rua:> e Praça do Distrito de Barão de AqUlraz. vencedora R3 Construções e Transportes EIREU com valor

total de RS 192.604.55 - 2' cok,çada TECPlA1': - Tecnologia. Planejamento e Construções LTOA com valor total de R$ 193.404,92 e a 3" colocada A.LI.

Construtora LTDA - ME com valor toul de RS:! 10.522.66. Est:i aberto o prazo para interpüsição de recursos. Campos Sales, 19 de Junho de 2018. Carla

�Iaria Oliveira Timbó - Presidenle da Comissão de Licilação.

'*'*'* '*** *'**
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Homolo�açiio e Adjudicação. Tomada de Preço :"rIo 00412018-TP-SEDt:MA.

Objeto; Contratação de empresa especializada para construção da passagem molhada sobre o Riacho Santo Amaro na localidade de Bom Lugar em Pedra

Branca/CE. Licitante Vencedor: N.R Construções e Serviços EIRELl-ME, totalizando sua proposta no valor de RS 402.966,Jó (Quatrocentos e dOIS mil.

novecentos e se:>senta e seis reais e trinta e seis centavos). de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo e Adjudico

a presente Licitação na forma da Lei n° 8.666/93 - �areiljo Alcantara da Silva - Ordenador de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio
Ambiente. Data da Homologação: 13 dc Junho de 2018.

..."'''' "'''' ........

Estado do Ceará - Prefeitura ;\'lunicipal de Pedra Branca - Aviso de Homologação e Adjudicação. - Tomada de Preço�" 005/2018-TP-SEDU�IA.

Objeto: Contratação de empresa especializada para Pavimentação em Pedra Tosca em diversas Ruas do Distrito de Santa Cruz do Banabuiú no Município

de Pedra Branca,'CE. Licitante Vencedor; N.R Construções e Serviços ElRELl-Y1E. totalizando sua proposta no valor de R$ 512.774.33 (Quinhentos e Doze

\ofil, Setecentos e Setenta e Quarro Reais e Trinta e Três Centavos), de conformidade com o Mapa Comparativo de Preitos acostado aos autos. Homologo e

adjudico a presente Licitação na forma da lei n� 8.666/93 - Marcilio Aleamara da Silva. Ordenador de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento L'rbano

e ;....feio Ambiente. Data da Homologação: 12 de Junho de 20 I S.

.. ..... * *"'.

j)
FSC

MISTO

-"l'*Ii'dIOi'or*oo

....

FSCC121lO31

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca. Aviso de Homologação e Adjudicação. Tomada de Preço �o 002/2018-TP-SEDl:I\lA.

Objeto: contrataçào de empresa especializada para construção da passagem molhada na localidade de Boa Esperança Tl- Monte Socorro em Pedra Branca-CE.

licitante Vencedor: Projet Construções S�rviços e Transportes EIRELE-ME, inscrito(a) no CNPJ nO 20.0 l4.873/0001-60. totalizando �ua proposta no ... alor

de RS 40�.432.46 (Quatrocentos e oito mil, quatrocentos e trinta e dois reais e quarenta e seis centnvos). de conformidade com o Mapa Comparativo de

Preços acostado aos autos. Homologo e adjudico a presente Licitação na forma da Lei n° 8.666i93 - Marcilio Akamara da Silva. Ordenador de Despesas

da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e \kio Ambiente. Data da Homologação: 30 de ),faio de 1018.

* .. * *"'''' "'''''''
Estado do Ceará - Município de Canindé - Aviso de Licitação - Pregão Presencial �". 03lJ2018 - SRP. A Pregoeiro de Canindé-CE - toma público para
conhecimento dos interessados que. no próximo dia 04 de julho de 2018 às l�hOUmin. na sede da Comissão de Pregões da Prefeinua de Canind..:, localizada

no Largo Francisco Xavier de Medeiros. S/N. Imaculada Conceição. Canindé-CE. estará realizando licitação. na modalidade Pregão Presencial. cujo objeto é
a sclcção dc melhor proposta para o rc�istro dc preços visando futuras c eventuais aquisições de pneus. câmara de ar e protetores pam atcndl,.'f as necessidades
da Secretaria de Desenvolvimento Urbano. fnfraesU1Jtura e Serviços Público:,>. conforme especificações contidas no Termo de Referênl.:ia constante do Anexo
1 do Edital, o qual encontra-se disponivd no enden:ço acima. no horário de 08hOOmin às 14hOOmin. Claudiana de Freitas Alveil."\ Pregoeira.

* ... * *.* ** ..

Estado do C�llrá. Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico 'J- 35.2018.06.18.0002. A Prefeitura Municipal de Eusébio.

por sua Pregoeira Oficial, toma público que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, para contratação de empresa para a realização do
Arraiá da Melhor Idade da Secretaria de Desenvolyimento SociaL deste Municipio. com o inicio de acolhimento das propostas dia 20 de junho de 1018,

abertura das propostas dia 02 de julho de 2018, as 09:00 horas de Brasília, inicio da sessão de disputa de preços dia 02 de julho de 2018, às 10:00 horas
de Brasília. O edital poderá ser adquírido no endereço eletrôllico \vww.lícilacoes-e.com.br e VIW'.':'.tce.ce.gov.br. a partir da data desta publicação. Mais
informações através do email: licitacao@;eusebio.ce.gov.com. Eusébio-CE. 18 de junho de 2018. A Pregoeira.

"''''''' *"'* *.*
Estado do Ceará - Prefeitura de Quixeramobim - Aviso de Licitação - Pregão Eletrõnlco :-.lo 07.00112018 _ PERP. Cujo objeto é o registro de

preço para futuras e evenruais locações de caminhões e nuiquinas pesadas, para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrurura do Municipio de
Quixeramobirn-CE. O Pregoeiro do Município toma público para conhecimento dos interessados quc, no próximo dia 04 de Julho de 2018 às 09h30min
(horário de Brasília). no endereço eletrônico www.bJl.org.br-..Acesso Identiticado no link - acesso público", estará realizando licitação. na modalidade
Prebrão Eletrônico, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referênda constante nos Anexos do Edital. ° qual se encontra disponivel no endereço
e1etrõnieo acima e no portal de licitações: \\'\vw.tcm.ce.gov.br/lícitacoes. Max Rono)' Pinheiro _ Pregoeiro.

... * .. "' •• "''''.

ESlado dn Ceará - Prefeitura Municipal de Acarape - Extraio da Rescisio Contralual. A Secretaria de Infrnestrumra e Meio Ambiente do Municipio de
Acarape, toma Público o Extrato da Rescisão Contratual resultante do Contrato N" 1807.03/2014.0 I deçorrente da Tomada de Preços O X" 1807.0312014.
Unidade Administrativa; Secretaria de Infraestrutura e MeLO Ambiente. Dotação Orçamentaria: 3333.15.451.0036.\.009. Elemento De De�pesa:

44.90.51.00. Objeto: prestação de serviços de urbanIzação da Praça da Matriz. junto à Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambíente do MunicípIO de
Acampe-CE. Empresa: HENATEL Construtora LTDA. EPP: Data da Rescls50: 04 de Junho de 2018. Acarape-CE, 19 de Junho de 2018. Janaina Souza
Rodrigues - Presidente da Comissão de Licitaçào.

Estado do Ceará - Prefeitura de São João do Jaguarlbe - A""iso de Licitação - A CPL comunica aos interessados que no próximo dia 06 de julho de 2018.
às 09h, estará abrindo lIcitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS 'lo 19.06.01/1018, tipo menor preço global. com maior percentual de desconto.

cujo objeto é a Contratação de Empresa para a Prestaçüo dos Serviços de Assessoria e Consultoria visando a Recuperação de Créditos Tributários através da
Secretaria de Administração e Finanças da Prefeitura \tIunicipal de São João do Jaguaribe. O edital completo estará ii disposição dos interessados nos dias
úteIs após esta publicação nos horários de 07h às 1311, no endereço da Prefeitura na Rua Cônego Clim�rio Chaves. 307 - Centro. Sala de Licitações. São
João do Jaguaribe - CE. 19 de junho de 2018. José Carlos Chaves :'vl.onteim - Presidente da CPL.

"' .. '" *"'* "' .. *
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguarelama - Aviso de Licitação - Repetição. O Pregoeiro do Municipio de Jaguaretama toma público
para conheCImento dos interessados. que no dia 06107120 I 8, as 09hOOmim, na sede da PrefeItura Municipal Rua Tristão Gonçalves nO 185. estará realizando
licitação na modalidade Pregão Presencial n" 201 R0415ül-A..DM. com o objelo: aquisição de cesta básica para atender as necessidades da Sec. de A. Social e
gêneros alimentícios complementares da merenda escolar. maiores intormações tel. 88 3576-1305 e o edital se encontra na integra na Sede da Comissão de
Licitação e no site: www.tce.ce.gov.br.Jaguaretama-Ceará. 19 de Junho de 2018. Marcelo Junior de Sousa - Pregoeiro Oficial.


